CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE
(Aracruz, Ibiraçu, Fundão, João Neiva, Linhares, Santa Teresa,

       São Roque do Canaã, Santa Leopoldina, Sooretama e Rio Bananal)

Rua Dr. Antônio Barroso Gomes - nº 05 - Cohab - Ibiraçu/ES

Tel: (27) 3257-1772 / (27) 3257-1338 - e-mail: consorciopolinorte@gmail.com

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2023

ERRATA Nº 002

O CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE – CIM POLINORTE, faz saber a quem possa

interessar a publicação da ERRATA nº 002 do Processo Seletivo - Edital 001/2023, publicado no dia 27 de

Janeiro de 2023, conforme segue:

                                          CÂMARA SETORIAL DE MEIO AMBIENTE

ONDE LE SE:

CÂMARA SETORIAL DE MEIO AMBIENTE
Cód.
do

Cargo
Cargo Escolaridade/Requisitos exigidos para o cargo

Quadro
de

Vagas

Carga
Horária

Valor do
Salário

2
FISCAL DE MEIO

AMBIENTE

- Certificado/Diploma de conclusão de curso de nível
Técnico em Meio Ambiente, ou Agrícola, ou
Saneamento Ambiental, ou Geoprocessamento ou
Agropecuária ou Química expedido por instituição de
ensino reconhecida pelo MEC.
- Carteira Nacional de Habilitação categoria mínima
“B”;
- Certidão negativa de pontuação da CNH.
- Certificado de curso do Pacote Office (Windows,
Word e Excel) concluído a partir do dia 01/06/18.

CR* 40h/s 2.875,75

3
TÉCNICO EM MEIO

AMBIENTE

− - Certificado/Diploma de conclusão de curso de nível
Técnico em Meio Ambiente, ou Agrícola, ou
Saneamento Ambiental, ou Geoprocessamento ou
Agropecuária ou Química expedido por instituição de
ensino reconhecida pelo MEC.
- Carteira Nacional de Habilitação categoria mínima
“B”;
- Certidão negativa de pontuação da CNH.

− - Certificado de curso do Pacote Office (Windows,
Word e Excel) concluído a partir do dia 01/06/18.

CR* 40h/s 2.500,00

* CR = Cadastro de Reserva

** Para comprovação da experiência de atividade profissional, não será considerada sobreposição de tempo.

mailto:consorciopolinorte@gmail.com

CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE
(Aracruz, Ibiraçu, Fundão, João Neiva, Linhares, Santa Teresa,

       São Roque do Canaã, Santa Leopoldina, Sooretama e Rio Bananal)

Rua Dr. Antônio Barroso Gomes - nº 05 - Cohab - Ibiraçu/ES

Tel: (27) 3257-1772 / (27) 3257-1338 - e-mail: consorciopolinorte@gmail.com

LEIA-SE:

CÂMARA SETORIAL DE MEIO AMBIENTE
Cód.
do

Cargo
Cargo Escolaridade/Requisitos exigidos para o cargo

Quadro
de

Vagas

Carga
Horária

Valor do
Salário

2
FISCAL DE MEIO

AMBIENTE

- Certificado/Diploma de conclusão de curso de nível
Técnico em Meio Ambiente, ou Agrícola, ou
Saneamento Ambiental, ou Geoprocessamento ou
Agropecuária ou Química expedido por instituição de
ensino reconhecida pelo MEC.
- Carteira Nacional de Habilitação categoria mínima
“B”;
- Certidão negativa de pontuação da CNH.
- Certificado de curso do Pacote Office (Windows,
Word e Excel) concluído a partir do dia 01/06/18.

CR* 40h/s 2.500,00

3
TÉCNICO EM MEIO

AMBIENTE

− - Certificado/Diploma de conclusão de curso de nível
Técnico em Meio Ambiente, ou Agrícola, ou
Saneamento Ambiental, ou Geoprocessamento ou
Agropecuária ou Química expedido por instituição de
ensino reconhecida pelo MEC.
- Carteira Nacional de Habilitação categoria mínima
“B”;
- Certidão negativa de pontuação da CNH.

− - Certificado de curso do Pacote Office (Windows,
Word e Excel) concluído a partir do dia 01/06/18.

CR* 40h/s 2.875,75

                   * CR = Cadastro de Reserva

** Para comprovação da experiência de atividade profissional, não será considerada sobreposição de tempo.

                                                                                                                  Ibiraçu - ES, 01 de fevereiro de 2023.

___________________________________________

A Srª Jennifer Guzzo Zambon
Presidente da Comissão Especial de Seleção de Pessoal – CESP

___________________________________________
A Srª Adriana Nunes de Sousa Lopes

Secretário da Comissão Especial de Seleção de Pessoal – CESP

__________________________________________
A Srª Érica da Silva Pereira

Membro da Comissão Especial de Seleção de Pessoal – CESP

mailto:consorciopolinorte@gmail.com